

Lucrari de reparatie a incaperii de preparare a bucatelor IPLT "Liviu Rebreanu", mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 206 235,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1. Demontari				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	6,000	10,12 10,12	60,72 60,72
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de ladistanta).	buc	2,000	2,76 2,76	5,52 5,52
3	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l.	buc	1,000	333,59 270,48	333,59 270,48
4	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta ininteriorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	16,100	2,76 2,76	44,44 44,44
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavan suspendate, usi, etc.	m2	6,050	11,50 11,50	69,56 69,56
6	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramidade	m	16,100	4,60 4,60	74,06 74,06

1	2	3	4	5	6	7
		5x50 cmp.				
7	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avindperimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	35,200	30,10 29,44	1 059,46 1 036,29
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 647,35 1 561,07
		2. Pardoseli				
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	54,600	73,84 73,60	4 031,75 4 018,56
9	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj deciment peste 150 kg/mc	m3	5,460	520,63 518,42	2 842,62 2 830,56
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	12,200	102,22 14,72	1 247,11 179,58
11	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc	3,000	237,12 13,34	711,35 40,02
12	RpCE35A	Izolatii hidrofuge la acoperisuri, executate cu membrane (foi), cu bitum preaplicat prin incalzire cu flacara, intr-un strat	m2	54,600	136,08 87,40	7 429,90 4 772,04
13	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimpcontinuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	54,600	141,02 41,40	7 699,42 2 260,44
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	136,500	18,46 1,38	2 519,25 188,37
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cmgrosime cu fata driscuita fin.	m2	54,600	57,61 32,20	3 145,38 1 758,12
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	54,600	282,11 115,00	15 403,12 6 279,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				45 029,90 22 326,69
		3. Pereti				
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	45,210	73,84 73,60	3 338,39 3 327,46
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	91,240	13,56 12,42	1 237,67 1 133,21
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavaneinterioare	m2	91,240	18,31 6,44	1 670,63 587,60
20	CF15A k-2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	91,240	192,81 156,40	17 592,06 14 269,93
21	CI07A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafeteplane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternantesi rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la careprin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoareaarhitecturala.	m2	91,240	399,50 220,80	36 450,81 20 145,79
		Total Pereti Inclusiv salariu				60 289,56 39 463,99
		4. Tavan				
22	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	67,600	26,22 10,58	1 772,14 715,21
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	67,600	13,56 12,42	916,99 839,59
24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple,tavane fara izolatie, plane, cu onaltimea pona la 4 m .	m2	54,600	166,50 87,86	9 091,11 4 797,16

1	2	3	4	5	6	7
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavaneinterioare	m2	13,000	18,31 6,44	238,03 83,72
26	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bazade ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	13,000	121,02 29,44	1 573,25 382,72
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	67,600	4,08 1,38	275,78 93,29
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pesuprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,600	30,65 25,30	2 072,10 1 710,28
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	67,600	4,08 1,38	275,78 93,29
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	67,600	37,23 25,30	2 516,68 1 710,28
		Total Tavan Inclusiv salariu				18 731,86 10 425,54
		5. Alte lucrari				
31	RpIzA05A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica (un strat grund de minium, un strat grundde culoare si trei straturi de email).	m2	7,300	140,77 107,18	1 027,60 782,41
32	RpSA22A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conductede distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm.	m	16,200	42,16 7,36	682,97 119,23
33	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la400 l, inclusiv.	buc	1,000	285,18 239,20	285,18 239,20
34	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pedistanta de 20 m.	t	6,700	75,44 75,44	505,45 505,45
35	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi de	t	6,700	51,06	342,10

1	2	3	4	5	6	7
		constructie			51,06	342,10
36	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	6,700	42,58 0,00	285,29 0,00
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				3 128,59 1 988,39
		<i>Total</i>	lei			128 827,26
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			12 312,20
		<i>Total</i>	100,00 +			141 139,46
		<i>Transportarea</i>	6,00 %			3 816,78
		<i>Total</i>	100,00 +			144 956,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			14 495,63
		<i>Total</i>	100,00 +			159 451,87
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			9 567,12
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				169 018,99 75 765,68
		2. Electrice				
37	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	6,000	387,28 12,88	2 323,68 77,28
38	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,000	54,96 13,80	54,96 13,80
39	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla,dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montateingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	1,000	58,92 14,26	58,92 14,26
		<i>Total</i>	lei			2 437,56
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			25,28
		<i>Total</i>	100,00 +			2 462,84
		<i>Transportarea</i>	6,00 %			139,93
		<i>Total</i>	100,00 +			2 602,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			80,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			2 682,83
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			160,97
		Total Electrice Inclusiv salariu				2 843,80 105,34

		Total	lei	171 862,79
		TVA	20,00 %	34 372,56
		206 235,35		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		75 871,02		

Lucrari de reparatie a incaperii de preparare a bucatelor IPLT "Liviu Rebreanu", mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 206 235,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	274,533	46,00	12 628,51
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,420	46,00	1 399,32
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,320	46,00	382,72
4.	7123010010200	Betonist	h-om	86,814	46,00	3 993,44
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,413	46,00	157,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	408,312	46,00	18 782,35
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	155,610	46,00	7 158,06
8.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	72,618	46,00	3 340,43
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,332	46,00	383,27
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,200	46,00	239,20
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,880	46,00	270,48
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	22,528	46,00	1 036,29
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,340	46,00	245,64
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,683	46,00	3 159,42
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,594	46,00	671,32
16.	7422010060100	Timplar	h-om	0,786	46,00	36,16
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,425	46,00	847,55
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	354,550	46,00	16 309,30
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,726	46,00	33,40
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,286	46,00	4 797,16
		Total manopera				75 871,02

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	36,00	36,00
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	44,990	10,80	485,89
3.	12521216717050	Teava din material plastic d-25mm	m	16,524	30,24	499,69
4.	12523156719400	Mufa din material plastic d-25	buc	1,458	3,30	4,81
5.	12523156719430	Cot din material plastic d-25	buc	0,972	3,30	3,21
6.	12523156719450	Teu din material plastic d-25	buc	2,430	5,00	12,15
7.	12523156719460	Reductie din material plastic d-25	buc	0,810	4,70	3,81
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,801	5,00	154,01
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,076	5,00	5,38
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	85,00	2,55

11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 487,972	0,04	99,52
12.	2010237318750	Distantieri	buc	40,950	0,04	1,64
13.	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,00	2,00
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	90,540	1,00	90,54
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,552	85,00	46,91
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	16,871	18,50	312,11
17.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,050	18,50	0,93
18.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,282	18,50	5,22
19.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,752	27,27	20,51
20.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	17,996	12,00	215,95
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,160	22,50	3,60
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,210	16,50	3,47
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,280	16,33	331,18
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,384	33,00	111,67
25.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	1,128	38,00	42,86
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,040	22,50	608,40
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	65,00	3,90
28.	24302261000001	Fuga	kg	16,380	25,00	409,50
29.	2430226100814	Grund miniu alhcidic G 355-6	kg	1,128	19,00	21,43
30.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	43,260	28,00	1 211,28
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,801	28,00	134,43
32.	2430226101259	Grund de clor cauciuc de culoare G-359/1 NII-1707/61	kg	1,128	28,00	31,58
33.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	102,371	15,00	1 535,56
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	14,871	5,04	74,95
35.	2430226109231	Diluant S-905 NII 1708-61	kg	0,399	27,27	10,88
36.	2430226109307	Diluant decapant	kg	33,800	27,27	921,73
37.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,197	65,00	12,80
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	297,807	2,93	872,57
39.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	0,75	0,15
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	41,566	0,75	31,17
41.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,340	46,00	15,64
42.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	12,566	82,77	1 040,09
43.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	3,030	220,00	666,60
44.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	128,952	0,75	96,71
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	49,140	5,57	273,71
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,066	2,30	9,35
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	92,820	2,30	213,49
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	71,311	5,04	359,41
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	56,238	137,00	7 704,61
50.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	57,617	22,65	1 305,03
51.	26631021000013	Beton clasa..150	m3	5,596	950,00	5 316,20
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	6,182	750,00	4 636,50
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	221,130	2,93	647,91
54.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	100,510	137,00	13 769,87
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,800	5,00	169,00
56.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,500	18,30	45,75
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,682	15,00	10,23
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	50,428	9,00	453,85
59.	2710703520285	Profil de suport	m	120,721	11,00	1 327,93
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,365	22,50	30,71
61.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,400	22,50	9,00
62.	2746167335100	Priza	buc	1,020	36,00	36,72
63.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	5,00	10,00
64.	2811237320800	Materiale in foi (membrane)	m2	64,674	24,00	1 552,18

65.	2873122004100	Plase sudate	kg	137,865	16,50	2 274,77
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	888,394	0,80	710,72
67.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,45	0,90
68.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,240	15,00	93,60
69.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	5,30	10,60
70.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,240	320,00	1 996,80
71.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,240	25,00	156,00
72.	3220137315778	Decapant	kg	0,097	27,27	2,65
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,061	20,50	206,25
74.	4100126202818	Apa	m3	2,170	20,50	44,48
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,972	5,00	59,86
76.	u1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,276	0,00	0,00
77.	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,767	0,00	0,00
78.	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,549	0,00	0,00
79.	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 936,240	0,00	0,00
Total materiale de construcții						65 945,26

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	4,095	15,00	61,42
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	5,460	12,00	65,52
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,059	12,00	48,71
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,085	12,00	37,02
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,219	12,00	2,63
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,082	165,00	13,53
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,152	65,00	9,88
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,254	15,00	213,81
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,655	12,00	7,86
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	4,030	225,00	906,75
11.	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,146	12,00	1,75
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,328	12,00	3,94
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,019	12,00	24,23
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,150	15,00	2,25
15.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,020	15,00	0,30
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,594	25,00	64,85
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,100	110,00	11,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,729	165,00	285,29
19.	u2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,109	0,00	0,00
20.	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,115	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						1 760,74

Total	lei	171 862,79
TVA	20,00 %	34 372,56

Total deviz:

**206 235,3
5**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1. Demontari				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			10,12
						10,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,00	10,12
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti : unipolare (intrerupatoare,comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de ladistanta).	buc			2,76
						2,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	46,00	2,76
3	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l.	buc			333,59
						270,48
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	46,00	270,48
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	22,50	2,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	16,50	0,83
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	18,50	0,93
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	18,30	45,75
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	110,00	11,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
4	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta ininteriorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de12 mm - 50 mm	m			2,76
						2,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	46,00	2,76
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavanuspendate, usi, etc.	m2			11,50
						11,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	46,00	5,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	46,00	5,52
6	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramidade 5x50 cmp.	m			4,60
						4,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	46,00	4,60
7	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avindperimetrul sectionii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			30,10
						29,44
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	46,00	29,44
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	18,50	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		2. Pardoseli				
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			73,84
						73,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	46,00	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,00	36,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj deciment peste 150 kg/mc	m3			520,63 518,42
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	46,00	363,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	46,00	155,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			102,22 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,00	14,72
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	82,77	85,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	65,00	0,97
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	85,00	1,27
11	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc			237,12 13,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	46,00	13,34
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	220,00	222,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	65,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	85,00	1,27
12	RpCE35A	Izolatii hidrofuge la acoperisuri, executate cu membrane (foi), cu bitum preaplicat prin incalzire cu flacara, intr-un strat	m2			136,08 87,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,3300	46,00	61,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5700	46,00	26,22
	2811237320800	Materiale in foi (membrane)	m2	1,1500	24,00	28,43
	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	0,3200	12,00	3,96
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	18,50	5,72
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,8000	10,80	8,90
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	12,00	0,48
13	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			141,02 41,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	46,00	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	26631021000013	Beton clasa..150	m3	0,1025	950,00	97,37
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	u1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,68
	u2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	12,00	0,07
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			18,46 1,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,00	1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,50	16,66
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,04	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	165,00	0,10
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			57,61 32,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	750,00	24,75
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			282,11 115,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,00	103,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,00	11,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	137,00	141,11
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,93	11,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,57	5,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		3. Pereti				
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			73,84
						73,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	46,00	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,00	36,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,56
						12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavaneinterioare	m2			18,31
						6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,00	6,44
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CF15A k-2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			192,81
						156,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,00	128,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,00	27,60
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,29
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	750,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,12
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
21	CI07A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafeteplane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternantesi rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la careprin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoareaarhitecturala.	m2			399,50
						220,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	46,00	165,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	46,00	55,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	137,00	150,92
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	15,00	16,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,04	0,61
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	2,93	9,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		4. Tavan				
22	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2			26,22
						10,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	46,00	10,58
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	27,27	13,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			13,56
						12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple,tavane fara izolatie, plane, cu onaltimea pona la 4 m .	m2			166,50 87,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	46,00	87,86
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,65	23,90
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,00	8,31
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,00	24,32
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,75	1,77
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,75	0,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,04	1,37
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,80	13,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavaneinterioare	m2			18,31 6,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,00	6,44
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bazade ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			121,02 29,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	46,00	29,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	225,00	69,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,00	4,72
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2			4,08 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pesuprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,65 25,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,08 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			37,23 25,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,00	25,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		5. Alte lucrari				
31	RpIzA05A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica (un strat grund de minium, un strat grundde culoare si trei straturi de email).	m2			140,77 107,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6300	46,00	74,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	46,00	32,20
	2430226100814	Grund miniu alhcidic G 355-6	kg	0,1500	19,00	2,94
	2430226101259	Grund de clor cauciuc de culoare G-359/1 NII-1707/61	kg	0,1500	28,00	4,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,4500	33,00	15,30
	2430226109231	Diluant S-905 NII 1708-61	kg	0,0530	27,27	1,49
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1000	27,27	2,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,26
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,1500	38,00	5,87
	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0300	12,00	0,36
32	RpSA22A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conductede distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm.	m			42,16 7,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	46,00	7,36
	12521216717050	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	30,24	30,85
	12523156719430	Cot din material plastic d-25	buc	0,0600	3,30	0,20
	12523156719450	Teu din material plastic d-25	buc	0,1500	5,00	0,75
	12523156719460	Reductie din material plastic d-25	buc	0,0500	4,70	0,24
	12523156719400	Mufa din material plastic d-25	buc	0,0900	3,30	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	27,27	0,16
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	65,00	0,61
33	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la400 l, inclusiv.	buc			285,18 239,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	46,00	239,20
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	5,30	10,60
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	46,00	15,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	85,00	2,55
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	65,00	3,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1600	16,50	2,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	22,50	1,35
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,4000	22,50	9,00
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
34	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pedistanta de 20 m.	t			75,44 75,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	46,00	75,44
35	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi de constructie	t			51,06 51,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	46,00	51,06
36	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			42,58 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,58
		2. Electrice				
37	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc			387,28 12,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	46,00	12,88
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	320,00	332,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	25,00	26,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
38	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			54,96 13,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	46,00	13,80
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,75	0,15
39	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla,dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc			58,92 14,26

1	2	3	4	5	6	7
		montateingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,00	14,26
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	36,00	36,72
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,45	0,90